2020～2021 年度クラブ運営方針

「親睦を深めて奉仕活動・そして継続へ」

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ

TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002

●本日の司会        （指田 裕士副SAA）

●開会点鐘          （鈴木 栄会長）

●国歌・ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱

●本日のお客様

昭島青年経営者クラブ

理事長  長瀬 雄一郎様

次年度理事長 笹川 義昭様

米山奨学生

ショルカル エムディ カジョル

さん

（米山奨学金授与）

●会務報告          （鈴木 栄会長）

 皆様こんばんは。先週の木曜日、

ゴルフ部の第 1 回コンペ、そして

取り切り戦が行われました。その

後、車屋において、総会、懇親会、

表彰式を行いました。コンペに参

加されなかった星野初代会長と

須田会員にご参加をいただきま

して、盛大に行われました。大変

ありがとうございました。今回は柴田プログラム委員長

のダブル優勝ということで、賞金を全部持っていかれま

した。おめでとうございます。

 ガバナー公式訪問を 11 月 20 日（金）パレスホテル立

川にて開催いたします。以前にもお話をさせていただき

ましたが、今年度は多摩中 13 クラブの合同例会となりま

す。コロナ禍ですので、会場の都合上、感染症対策のため、

例会後の懇親会は各クラブの会員数に応じて人数を制限

させていただきたいというガバナー補佐のお願いがござ

いました。当クラブは、私と幹事を除いて 10 名という人

数の割り当てとなります。また、当日の例会は、ズームと

YouTube にてライブ配信をいたします。

 後日、事務局より出欠のご案内をいたしますが、懇親会

への出席者は、大変恐縮ですが、私の一任とさせていただ

きます。当日、例会に出席していただいた会員には、場所

を変えまして、クラブ懇親会を行いますので、ご出席のほ

どよろしくお願いいたします。

●幹事報告         （田畑 勝久幹事）

 10 月 8 日（木）第 88 回多摩中

グループ親睦ゴルフ大会が開催

されます。上位 3 クラブは地区の

決勝大会へ進出いたします。出場

メンバーは若杉会員、椎名会員、

成田会員、柴田会員、内藤会員、

本田会員、会長、幹事です。皆さ

ん、頑張ってください。

2020 年（令和 2年）10月 7 日（水）

第 1496回例会報告

●卓話

昭島青年経営者クラブ 理事長 長瀬 雄一郎様

講師紹介（中澤 紀之会員）

 長瀬さんは、現在第 56 代理事

長を務めていらっしゃいます。お

父様におかれましても、第 28 代

理事長をなさいまして、まさに昭

島に軸足を置いて活動されてい

る方です。ご商売は金属加工製造

業をされており、今年で創業 75

周年を迎えます。現在 36 歳とい

う若さで、コロナ禍においても色々と活動を模索されて

いる方です。

卓話

皆様こんばんは。今日は非常に緊

張しております。私の父は昭島商

工会議所で工業部会長をやって

おりまして、話が上手いのですが、

私は得意ではありませんので、お

聞き苦しい所もあるかもしれま

せんが、よろしくお願いいたしま

す。

私は2014年に昭島経営者クラブに河辺印刷の河辺さん

のご紹介により入会することになりました。父が 28 代理

事長でしたので、幼少期からよく参加をさせてもらって

いました。存在を知ってはいたのですが、私は当時、ニチ

アスという会社の研究員をやっておりまして、浜松で仕

事をしていました。その頃に会社の先輩に、お前の親父は

ヘラ絞り屋だろと突然言われて、よくここまで届いてく

るなあと思い、会社に興味を持って戻ってきたことがき

っかけです。

～昭島青年経営者クラブについて～

昭和 39 年 11 月立川商工会議所の梅田栄治氏のお骨折

りにより、AIJ 発足の機運の高まりとともに発会、昭和 40

年 1 月に正式に発会式を行い、改めて昭洋工業の村野正

宣氏を初代理事長として発足しました。

現在も青年経営者（45 歳まで）が集い、逞しい行動力

を生命に英知と正義を柱として自己を磨ぎ、より良い社

会の建設のため経営者としての資質向上と、会員相互の

親睦を深め日々精進を続けております。

※その他、くじら祭り、小林研一郎と歩んだ「昭島を文化

の森へ」、くじらビールの販売、コロナ禍での ZOOM を使

った非接触例会の開催などについてお話をしていただき

ました。

謝辞（渡邉 信義会員）

長瀬雄一郎様、本日はありがとうございました。

●ニコニコ BOX発表  （重森 元樹親睦委員）

◎柴田会員

先週クラブのゴルフコンペで優勝させていただきました。

今後も宜しくお願いいたします。

○鈴木会長

昭島青年経営者クラブ長瀬理事長、本日の卓話宜しくお

願い致します。

○田畑幹事

長瀬様卓話よろしくお願いします。

○浅見会員

長瀬様、笹川様、本日はありがとうございました。

○中澤会員

長瀬さん笹川さん、ようこそ、昭島中央ロータリークラブ

へお越しくださいました。

●出席報告        （浅見 勇出席委員）

会員数  48 名

出席義務会員  47 名

本日の出席（ZOOM 含む）36 名

●次週例会予定 （柴田 智幸プログラム委員長）

10 月 14 日（水）

「卓話」昭島青年会議所

日惠野 貴之様

●閉会点鐘          （鈴木 栄会長）